BOLLETTINO UFFICIALE

della REGIONE CAMPANIA n. 67 del 11 Ottobre 2010 earen (£ Atti dello Stato e di altri Enti

AVVISO DI AVVIO DEL PROCEDIMENTO
per I'apposizione del vincolo per I'esproprio e del la dichiarazione di pubblica utilita
(ex art. 11 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i.)

LAVORI NELL’AMBITO DEGLI INTERVENTI URGENTI DI MITI  GAZIONE DEL
RISCHIO E MESSA IN SICUREZZA PROVVISORIA DEL FENOME NO FRANOSO DI
MONTAGUTO (AV) .

Il Soggetto Attuatore ex Decreto n. 1 del 06/05/10 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile — Commissario
Delegato ex art. 1 del’O.P.C.M. n. 3868 del 21/04/10, ai sensi e per gli effetti degli articoli 11 del D.P.R. 327/2001 e
s.m.i., in forza del quadro derogatorio previsto dalla predetta O.P.C.M., nella qualita di soggetto espropriante delle aree
occorrenti per i lavori di cui sopra
COMUNICA

che, in ottemperanza al disposto della citata O.P.C.M. 3868/2010, e stato avviato il procedimento di apposizione del
vincolo per I'esproprio e della dichiarazione di pubblica utilita, al fine di realizzare le opere in oggetto consistenti nel
drenaggio delle acque superficiali e profonde da porre in essere nel sistema franoso di Montaguto per ridurre la
presenza delle acque sul versante, articolate nei seguenti interventi per i quali € previsto I'esproprio:

1. Realizzazione delle opere di drenaggio delle acque superficiali e profonde dalla zona medio alta di frana e del
Lago Maggiore.

2. Realizzazione di un canale per la deviazione delle acque del rio Nocella dalla zona di frana verso il compluvio
naturale in sinistra orografica della frana.

Il giorno 15/10/10 dalle ore 10.00 alle ore 13.00 tecnici della struttura del Commissario Delegato saranno disponibili
presso il Comune di Montaguto per lillustrazione dei progetti e per eventuali osservazioni di coloro che vi abbiano
interesse.
La documentazione restera depositata per la consultazione presso I'Ufficio Tecnico dello stesso Comune fino al
15/11/10.
Il presente avviso sostituisce a tutti gli effetti la comunicazione personale agli interessati, poiché nella fattispecie il
numero dei destinatari della procedura € superiore a 50. Allo stesso € data pubblicita in conformita a quanto previsto
dall’articolo 11 comma 2 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i.
Le particelle sono quelle indicate, rispettivamente, nel primo e secondo elenco allegati.
Napoli, 08/10/10

Il Soggetto Attuatore
DECRETO N. 1 DEL 6/5/2010 DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE
COMMISSARIO DELEGATO EX ARTICOLO 1 DELL'OPCM 38 68/2010
Ing. Angelo Pepe

fonte: http://burc.regione.campania.it



BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 67 del 11 Ottobre 2010 parten (5

Atti dello Stato e di altri Enti

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DElI MINISTRI
IL COMMISSARIO DELEGATO PER LEMERGENZA FRANA DI MONTAGUTO
Al SENSI DELL/ART.1 OPCM 3868/2010

Soggetto Attuatore ex Decreto n.1 del 6 maggio 2010: Ing. Angelo Pepe

A

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE

FRANA DI MONTAGUTO (AV)
Realizzazione delle opere di drenaggio delle acque superficiali e profonde
dalla zona medio-alta di frana e del "Lago Maggiore".

PROGETTO DEFINITIVO

RE I— Piano particellare

Data emissione: ( CODICE Anno Commessa Progetto Tipologia | Elaborato n®
Luglio 2010 ELABORATO | 2010 | 088 D REL F
LIVELLO Numero Data Stesura Controllo | Approvazione
Stesura 01 25/06/2010 PB NC NC

CENTRI DI COMPETENZA

10:7 UNIVERSITA' DEGLI STUDI CONSIGLIO NAZIONALE
y ¢\ DI FIRENZE delle RICERCHE
Dipartimento di Scienze della Terra "' l Istituto di Ricerca per la Protezione Idrogeologica
prof. geol. Nicola CASAGLI dott. geol. Fausto GUZZETTI
dott. geol. Giovanni GIGLI dott. ing. Giorgio LOLLINO
Consulenza per la progettazione Consulenza per gli aspetti geologici
Progettista
INEO sy S 5. UNIVERSITA' DEL SANNIO
Ingegneri ¢ Geologi Asociar Gruppo di lavoro 4 % Dipartimento di Studi Geologici ed Ambientali
Via di Tiglio 433 - 55100 Lucca dott. geol. Luigi GIAMMATTEI = =

Telefono 0583 - 48682
Telefax 0583 - 464539
E-mail studio@ingeo.it

doft. ing. Francesco ORZALI prof. geol. Francesco Maria GUADAGNO

dott. ing. Francesco BARSOTTI
dott. ing. Stefano NADOTTI
dott. ing. Simone MARTINELLI
dott. ing. Andrea DE VITIS
dott. geol. Giulia BRAVI

Il Responsabile del Procedimento Il Progettista Il Direttore dei Lavori
dott. ing. Paolo BARSOTTI

fonte: http://burc.regione.campania.it




BOLLETTINO UFFICIALE

della REGIONE CAMPANIA n. 67 del 11 Ottobre 2010 earen () Atti dello Stato e di altri End

Piano particellare - Particelle interessate

:
o w 8
§ o S &
= g 3 =
S o o [
o (4 =2 L
2 & 3 a
3 w o <
= uy 2 2 g
w w I = = = =
= 9 2 & % E E E
= 3 & 2 = i i i
3 2 = = 3 i i th

mq (ma) (ma) (ma)

Montaguto 2 86 0 0 5742 0 0
Montaguto 2 87 0 0 93 0 0
Montaguto 1 115 0 0 1881 0 0
Montaguto 1 110 0 0 39 0 0
Montaguto 1 111 0 0 333 0 0
Montaguto 1 112 0 0 450 0 0
Montaguto 1 113 0 0 463 0 0
Montaguto 1 114 0 0 134 0 0
Montaguto 1 151 0 0 184 0 0
Montaguto 1 152 0 0 281 0 0
Montaguto 1 153 0 0 560 0 0
Montaguto 1 150 0 0 331 0 0
Montaguto 1 149 0 0 359 0 0
Montaguto 1 148 0 0 203 0 0
Montaguto 1 147 0 0 176 0 0
Montaguto 1 109 0 0 958 0 0
Montaguto 1 95 0 0 442 0 0
Montaguto 1 94 0 0 778 0 0
Montaguto 1 93 0 0 157 0 0
Montaguto 8 9 0 0 510 0 0
Montaguto 8 16 0 0 1079 0 0
Montaguto 8 13 0 0 490 0 0
Montaguto 8 407 0 0 371 0 0
Montaguto 8 14 0 0 560 0 0
Montaguto 8 316 0 0 1067 0 0
Montaguto 8 15 0 0 925 0 0
Montaguto 8 20 0 0 3368 0 0
Montaguto 8 22 0 0 694 0 0
Montaguto 8 19 0 0 180 0 0
Montaguto 8 187 0 0 327 0 0
Montaguto 8 5 0 0 410 0 0
Montaguto 8 7 0 0 1232 0 0
Montaguto 8 4 0 0 66 0 0

fonte: http://burc.regione.campania.it



BOLLETTINO UFFICIALE

della REGIONE CAMPANIA

n. 67 del 11 Ottobre 2010 e &

) Atti dello Stato e di altri Enti

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DElI MINISTRI
IL COMMISSARIO DELEGATO PER LEMERGENZA FRANA DI MONTAGUTO
Al SENSI DELL/ART.1 OPCM 3868/2010

Soggetto Attuatore ex Decreto n.1 del 6 maggio 2010: Ing. Angelo Pepe

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE

A

FRANA DI MONTAGUTO (AV)

Realizzazione di un canale per la deviazione delle acque del rio Nocella
dalla zona di frana verso il compluvio naturale in sinistra orografica della frana.

PROGETTO DEFINITIVO

REL

Piano particellare

Data emissione: ( CODICE Anno Commessa Progetto Tipologia | Elaborato n®
Giugno 2010 ELABORATO | 2010 | 088 D REL F
LIVELLO Numero Data Stesura Controllo | Approvazione
Stesura 01 25/06/2010 PB NC NC

IN<-XO

Studio INGEO

Ingegneri e Geologi Associati
Via di Tiglio 433 - 55100 Lucca
Telefono 0583 - 48682

Telefax 0583 - 464539

E-mail studio@ingeo.it

=) Dipartimento di Scienze della Terra

prof. geol. Nicola CASAGLI
dott. geol. Giovanni GIGLI

Consulenza per la progettazione

CENTRI DI COMPETENZA

CONSIGLIO NAZIONALE

delle RICERCHE
"' l Istituto di Ricerca per la Protezione Idrogeologica

dott. geol. Fausto GUZZETTI
dott. ing. Giorgio LOLLINO

Consulenza per gli aspetti geologici

sn UNIVERSITA' DEL SANNIO
o] % Dipartimento di Studi Geologici ed Ambientali
prof. geol. Francesco Maria GUADAGNO

Progettista
dott. ing. Paolo BARSOTTI

Gruppo di lavoro

dott. geol. Luigi GIAMMATTEI
dott. ing. Francesco ORZALI
dott. ing. Francesco BARSOTTI
dott. ing. Stefano NADOTTI
dott. ing. Simone MARTINELLI
dott. ing. Andrea DE VITIS
dott. geol. Giulia BRAVI

Il Responsabile del Procedimento

Il Progettista Il Direttore dei Lavori
dott. ing. Paolo BARSOTTI

fonte: http://burc.regione.campania.it




BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA

COMUNE

Montaguto
Montaguto
Montaguto
Montaguto
Montaguto
Montaguto
Montaguto
Montaguto
Montaguto
Montaguto
Montaguto
Montaguto
Montaguto
Montaguto
Montaguto
Montaguto
Montaguto
Montaguto
Montaguto
Montaguto
Montaguto
Montaguto
Montaguto
Montaguto
Montaguto
Montaguto
Montaguto
Montaguto
Montaguto

O O W W WWWOWOWWO©©WO OO OO O oo oo

n. 67 del 11 Ottobre 2010

earen () Atti dello Stato e di altri End

Piano particellare - Particelle interessate

MAPPALE

633
265
264
263
39
178
158
123
133
179
116
106
110
102
101
100
98
92
174
91
89
87
86
135
85
70
130
59

NATURA(Edificato o utilizzo reale)

O O O OO OO OO0 OO OO OO0 OO0 00O OO oo0o oo oo

3 CATASTALE

O O O OO OO OO OO OO0 OO0 OO0 O0OO0 OO0 oo0o oo oo

3 EFFETTIVA DI ESPROPRIO

—

)

2600
722
219
227
400

10
450
540
380
167
600
1000

93

19
185

78
130
150

81
208
212
138
242

85
139
262

1103
400
1300

3 EFFETTIVA DI OCCUPAZIONE
3 EFFETTIVA DI ASSERVIMENTO

—
=
—

O O O OO OO OO0 OO OO0 OO0 OO0 00 OoOo0oOoo0o oo oo
O O O OO OO OO0 OO OO0 OO0 OO0 00 OoOO0oOoOoo0o oo oo

fonte: http://burc.regione.campania.it



	BURC n. 67 del  11 Ottobre 2010

