

#### **AVVISO DI AVVIO DEL PROCEDIMENTO**

per l'apposizione del vincolo per l'esproprio e della dichiarazione di pubblica utilità (ex art. 11 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i.)

## LAVORI NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI URGENTI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO E MESSA IN SICUREZZA PROVVISORIA DEL FENOMENO FRANOSO DI MONTAGUTO (AV).

Il Soggetto Attuatore ex Decreto n. 1 del 06/05/10 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile – Commissario Delegato ex art. 1 dell'O.P.C.M. n. 3868 del 21/04/10, ai sensi e per gli effetti degli articoli 11 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i., in forza del quadro derogatorio previsto dalla predetta O.P.C.M., nella qualità di soggetto espropriante delle aree occorrenti per i lavori di cui sopra

#### **COMUNICA**

che, in ottemperanza al disposto della citata O.P.C.M. 3868/2010, è stato avviato il procedimento di apposizione del vincolo per l'esproprio e della dichiarazione di pubblica utilità, al fine di realizzare le opere in oggetto consistenti nel drenaggio delle acque superficiali e profonde da porre in essere nel sistema franoso di Montaguto per ridurre la presenza delle acque sul versante, articolate nei seguenti interventi per i quali è previsto l'esproprio:

- 1. Realizzazione delle opere di drenaggio delle acque superficiali e profonde dalla zona medio alta di frana e del Lago Maggiore.
- 2. Realizzazione di un canale per la deviazione delle acque del rio Nocella dalla zona di frana verso il compluvio naturale in sinistra orografica della frana.

Il giorno 15/10/10 dalle ore 10.00 alle ore 13.00 tecnici della struttura del Commissario Delegato saranno disponibili presso il Comune di Montaguto per l'illustrazione dei progetti e per eventuali osservazioni di coloro che vi abbiano interesse

La documentazione resterà depositata per la consultazione presso l'Ufficio Tecnico dello stesso Comune fino al 15/11/10.

Il presente avviso sostituisce a tutti gli effetti la comunicazione personale agli interessati, poiché nella fattispecie il numero dei destinatari della procedura è superiore a 50. Allo stesso è data pubblicità in conformità a quanto previsto dall'articolo 11 comma 2 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i.

Le particelle sono quelle indicate, rispettivamente, nel primo e secondo elenco allegati.

Napoli, 08/10/10

II Soggetto Attuatore
DECRETO N. 1 DEL 6/5/2010 DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE
COMMISSARIO DELEGATO EX ARTICOLO 1 DELL'OPCM 3868/2010
Ing. Angelo Pepe



## PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

IL COMMISSARIO DELEGATO PER L'EMERGENZA FRANA DI MONTAGUTO
AI SENSI DELL'ART.1 OPCM 3868/2010
Soggetto Attuatore ex Decreto n.1 del 6 maggio 2010: Ing. Angelo Pepe



### **DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE**

## FRANA DI MONTAGUTO (AV)

Realizzazione delle opere di drenaggio delle acque superficiali e profonde dalla zona medio-alta di frana e del "Lago Maggiore".

# **PROGETTO DEFINITIVO**

REL

Piano particellare

Data emissione:				
Luglio 2010				

CODICE	Anno	Commessa	Progetto	Tipologia	Elaborato n°
ELABORATO	2010	088	D	REL	F

LIVELLO	Numero	Data	Stesura	Contro <b>ll</b> o	Approvazione
Stesura	01	25/06/2010	PB	NC	NC

#### CENTRI DI COMPETENZA



## UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE

Dipartimento di Scienze della Terra prof. geol. Nicola CASAGLI dott. geol. Giovanni GIGLI

Consulenza per la progettazione



Studio INGEO Ingegneri e Geologi Associati Via di Tiglio 433 - 55100 Lucca Telefono 0583 - 48682 Telefax 0583 - 464539 E-mail studio@ingeo.it Progettista dott. ing. Paolo BARSOTTI

Gruppo di lavoro dott. geol. Luigi GIAMMATTEI dott. ing. Francesco ORZALI dott. ing. Francesco BARSOTTI dott. ing. Stefano NADOTTI dott. ing. Simone MARTINELI dott. ing. Andrea DE VITIS dott. geol. Giulia BRAVI



# CONSIGLIO NAZIONALE delle RICERCHE

Istituto di Ricerca per la Protezione Idrogeologica dott. geol. Fausto GUZZETTI dott. ing. Giorgio LOLLINO

Consulenza per gli aspetti geologici



## **UNIVERSITA' DEL SANNIO**

Dipartimento di Studi Geologici ed Ambientali prof. geol. Francesco Maria GUADAGNO

Il Responsabile del Procedimento

Il Progettista dott. ing. Paolo BARSOTTI Il Direttore dei Lavori

fonte: http://burc.regione.campania.it



## Piano particellare - Particelle interessate

COMUNE	FOGLIO	MAPPALE	NATURA(Edificato o utilizzo reale)	CATASTALE	EFFETTIVA DI ESPROPRIO	EFFETTIVA DI OCCUPAZIONE	EFFETTIVA DI ASSERVIMENTO
				mq	(mq)	(mq)	(mq)
Montaguto	2	86	0	0	5742	0	0
Montaguto	2	87	0	0	93	0	0
Montaguto	1	115	0	0	1881	0	0
Montaguto	1	110	0	0	39	0	0
Montaguto	1	111	0	0	333	0	0
Montaguto	1	112	0	0	450	0	0
Montaguto	1	113	0	0	463	0	0
Montaguto	1	114	0	0	134	0	0
Montaguto	1	151	0	0	184	0	0
Montaguto	1	152	0	0	281	0	0
Montaguto	1	153	0	0	560	0	0
Montaguto	1	150	0	0	331	0	0
Montaguto	1	149	0	0	359	0	0
Montaguto	1	148	0	0	203	0	0
Montaguto	1	147	0	0	176	0	0
Montaguto	1	109	0	0	958	0	0
Montaguto	1	95	0	0	442	0	0
Montaguto	1	94	0	0	778	0	0
Montaguto	1	93	0	0	157	0	0
Montaguto	8	9 16	0	0	510 1079	0	0
Montaguto	8	13	0	0	490		0
Montaguto	8	407	0	0	371	0	0
Montaguto	8	14	0	0	560	0	0
Montaguto  Montaguto	8	316	0	0	1067	0	0
Montaguto	8	15	0	0	925	0	0
Montaguto	8	20	0	0	3368	0	0
Montaguto	8	22	0	0	694	0	0
Montaguto	8	19	0	0	180	0	0
Montaguto	8	187	0	0	327	0	0
Montaguto	8	5	0	0	410	0	0
Montaguto	8	7	0	0	1232	0	0
Montaguto	8	4	0	0	66	0	0



## PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

IL COMMISSARIO DELEGATO PER L'EMERGENZA FRANA DI MONTAGUTO
AI SENSI DELL'ART.1 OPCM 3868/2010
Soggetto Attuatore ex Decreto n.1 del 6 maggio 2010: Ing. Angelo Pepe



### **DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE**

## FRANA DI MONTAGUTO (AV)

Realizzazione di un canale per la deviazione delle acque del rio Nocella dalla zona di frana verso il compluvio naturale in sinistra orografica della frana.

# **PROGETTO DEFINITIVO**

REL

Piano particellare

Data emissione:					
Giugno	2010				

CODICE	Anno	Commessa	Progetto	Tipologia	Elaborato n°
ELABORATO	2010	088	D	REL	F

LIVELLO	Numero	Data	Stesura	Controllo	Approvazione
Stesura	01	25/06/2010	PB	NC	NC

#### CENTRI DI COMPETENZA



#### UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE

Dipartimento di Scienze della Terra prof. geol. Nicola CASAGLI dott. geol. Giovanni GIGLI

Consulenza per la progettazione



Studio INGEO Ingegneri e Geologi Associati Via di Tiglio 433 - 55100 Lucca Telefono 0583 - 48682 Telefax 0583 - 464539 E-mail studio@ingeo.it Progettista dott. ing. Paolo BARSOTTI

Gruppo di lavoro
dott. geol. Luigi GIAMMATTEI
dott. ing. Francesco ORZALI
dott. ing. Francesco BARSOTTI
dott. ing. Stefano NADOTTI
dott. ing. Simone MARTINELLI
dott. ing. Andrea DE VITIS
dott. geol. Giulia BRAVI



# CONSIGLIO NAZIONALE delle RICERCHE

Istituto di Ricerca per la Protezione Idrogeologica dott. geol. Fausto GUZZETTI dott. ing. Giorgio LOLLINO

Consulenza per gli aspetti geologici



## **UNIVERSITA' DEL SANNIO**

Dipartimento di Studi Geologici ed Ambientali prof. geol. Francesco Maria GUADAGNO

Il Responsabile del Procedimento

Il Progettista dott. ing. Paolo BARSOTTI Il Direttore dei Lavori

fonte: http://burc.regione.campania.it

## Piano particellare - Particelle interessate

COMUNE	FOGLIO	MAPPALE	NATURA(Edificato o utilizzo reale)	CATASTALE	EFFETTIVA DI ESPROPRIO	EFFETTIVA DI OCCUPAZIONE	EFFETTIVA DI ASSERVIMENTO
				mq	(mq)	(mq)	(mq)
Montaguto	14	54	0	0	2600	0	0
Montaguto	14	633	0	0	722	0	0
Montaguto	14	265	0	0	219	0	0
Montaguto	14	264	0	0	227	0	0
Montaguto	14	263	0	0	400	0	0
Montaguto	14	39	0	0	10	0	0
Montaguto	14	178	0	0	450	0	0
Montaguto	9	158	0	0	540	0	0
Montaguto	9	123	0	0	380	0	0
Montaguto	9	133	0	0	167	0	0
Montaguto	9	179	0	0	600	0	0
Montaguto	9	116	0	0	1000	0	0
Montaguto	9	106	0	0	93	0	0
Montaguto	9	110	0	0	19	0	0
Montaguto	9	102	0	0	185	0	0
Montaguto	9	101	0	0	78	0	0
Montaguto	9	100	0	0	130	0	0
Montaguto	9	98	0	0	150	0	0
Montaguto	9	92	0	0	81	0	0
Montaguto	9	174	0	0	208	0	0
Montaguto	9	91	0	0	212	0	0
Montaguto	9	89	0	0	138	0	0
Montaguto	9	87	0	0	242	0	0
Montaguto	9	86	0	0	85	0	0
Montaguto	9	135	0	0	139	0	0
Montaguto	9	85	0	0	262	0	0
Montaguto	9	70	0	0	1103	0	0
Montaguto	9	130	0	0	400	0	0
Montaguto	9	59	0	0	1300	0	0